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CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y TECNICAS 

Remuneraciones vigentes a partir dellº/03/18 

(En pesos) 

CATEGORIA SUELDO BASICO 

INVESTIGADOR SUPERIOR 

INVESTIGADOR PRINCIPAL 

INVESTIGADOR INDEPENDIENTE 

INVESTIGADOR ADJUNTO 

INVESTIGADOR ASISTENTE 

PROFESIONAL PRINCIPAL 

PROFESIONAL ADJUNTO 

PROFESIONAL ASISTENTE 

TECNICO PRINCIPAL 

TECNICO ASOCIADO 

TECNICO ASISTENTE 

TECNICO AUXILIAR 

ARTESANO PRINCIPAL 'í:' 'm~" =a.oc 
ARTESANO AYUDANTE 

ARTESANO APRENDIZ 
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ANEXO LXVI 

8.274,32 

7.444,82 

6.669,35 

5.846,71 

5.010,44 

5.421,72 

4.585,59 

3.756,18 

4.187,70 

3.756,18 

3.324,60 

3.081,85 

3.162,73 

3.014,43 

2.839,11 

2.670,50 
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CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y TECNICAS 

Programa de Jerarquización de la Actividad Cientffica y Tecnológica a partir dell!l/03/18 

(En pesos) 

Categoría 
Programa de Jerarquización de la Actividad Científica y 

Tecnológica 

INVESTIGADOR SUPERIOR 28.972,92 

INVESTIGADOR PRINCIPAL 25.711,13 

INVESTIGADOR INDEPENDIENTE 21.216,82 

INVESTIGADOR ADJUNTO 19.922,26 

INVESTIGADOR ASISTENTE 17.690,39 

PROFESIONAL PRINCIPAL 15.574,09 

PROFESIONAL ADJUNTO 13.709,95 

PROFESIONAL ASISTENTE 12.716,76 

TECNICO PRINCIPAL 12.339,46 

TECNICO ASOCIADO 11.576,98 

TECNICO ASISTENTE 10.921,97 

TECNICO AUXILIAR 10.402,27 

ARTESANO PRINCIPAL 10.132,87 

ARTESANO ASOCIADO 9.679,81 

ARTESANO AYUDANTE 9.210,87 

ARTESANO APRENDIZ 8.714,09 

ANEXO LXVII 
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CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y TECNICAS 

Remuneraciones vigentes a partir delle/04/18 

(En pesos) 

CATEGORIA SUELDO BASICO 

INVESTIGADOR SUPERIOR 

INVESTIGADOR PRINCIPAL 

INVESTIGADOR INDEPENDIENTE 

INVESTIGADOR ADJUNTO 

INVESTIGADOR ASISTENTE 

PROFESIONAL PRINCIPAL 

PROFESIONAL ADJUNTO 

PROFESIONAL ASISTENTE 

TECNICO PRINCIPAL 

TECNICO ASOCIADO 

TECNICO ASISTENTE 

TECNICO AUXILIAR 

ARTESANO PRINCIPAL 

ARTESANO ASOCIADO 

ARTESANO AYUDANTE 

ARTESANO APRENDIZ 

ANEXO LXVIII 

8.356,25 

7.518,53 

6.735,38 

5.904,60 

5.060,05 

5.475,40 

4.630,99 

3.793,37 

4.229,16 

3.793,37 

3.357,52 

3.112,36 

3.194,04 

3.044,27 

2.867,22 

2.696,94 



"2018- Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

CONSEJO NACIONAl DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y TECNICAS 

Programa de Jerarquización de la Actividad Cient{fica y Tecnológica a partir dellP./04/18 

(En pesos) 

Categoría 
Programa de Jerarquización de la Actividad Científica y 

Tecnológica 

INVESTIGADOR SUPERIOR 29.2S9,78 

INVESTIGADOR PRINCIPAL 2S.96S,69 

INVESTIGADOR INDEPENDIENTE 21.426,89 

INVESTIGADOR ADJUNTO 20.119,S1 

INVESTIGADOR ASISTENTE 17.86S,S4 

PROFESIONAL PRINCIPAL 1S.728,29 

PROFESIONAL ADJUNTO 13.84S,69 

PROFESIONAL ASISTENTE 12.842,67 

TECNICO PRINCIPAL 12.461,63 

TECNICO ASOCIADO 11.691,60 

TECNICO ASISTENTE 11.030,11 

TECNICO AUXILIAR 10.SOS,26 

ARTESANO PRINCIPAL 10.233,19 

ARTESANO ASOCIADO 9.77S,6S 

ARTESANO AYUDANTE 9.302,07 

ARTESANO APRENDIZ 8.800,36 

ANEXO LXIX 
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CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y TECNICAS 

r 

Remuneraciones vigentes a partir dellº/05/18 

(En pesos) 

CATEGORIA SUELDO BASICO 

INVESTIGADOR SUPERIOR 

INVESTIGADOR PRINCIPAL 

INVESTIGADOR INDEPENDIENTE 

INVESTIGADOR ADJUNTO 

INVESTIGADOR ASISTENTE 

PROFESIONAL PRINCIPAL 

PROFESIONAL ADJUNTO 

PROFESIONAL ASISTENTE 

TECNICO PRINCIPAL 

TECNICO ASOCIADO 

TECNICO ASISTENTE 

TECNICO AUXILIAR 

ARTESANO PRINCIPAL 

ARTESANO ASOCIADO 

ARTESANO AYUDANTE 

ARTESANO APRENDIZ 
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ANEXO LXX 

8.438,17 

7.S92,24 

6.801,41 

5.962,49 

5.109,66 

5.529,09 

4.676,39 

3.830,56 

4.270,63 

3.830,56 

3.390,43 

3.142,88 

3.225,35 

3.074,12 

2.895,33 

2.723,38 
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CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y TECNICAS 

Programa de Jerarquización de la Actividad Científica V Tecnológica a partir dell!ó!/05/18 

(En pesos) 

Categorfa 
Programa de Jerarqulzación de la Actividad Científica V 

Tecnológica 

INVESTIGADOR SUPERIOR 29.546,64 

INVESTIGADOR PRINCIPAL 26.220,26 

INVESTIGADOR INDEPENDIENTE 21.636,96 

INVESTIGADOR ADJUNTO 20.316,76 

INVESTIGADOR ASISTENTE 18.040,69 

PROFESIONAL PRINCIPAL 15.882,49 

PROFESIONAL ADJUNTO 

PROFESIONAL ASISTENTE 

TECNICO PRINCIPAL 12.583,80 

TECNICO ASOCIADO 11.806,22 

TECNICO ASISTENTE 11.138,25 

TECNICO AUXILIAR 

ARTESANO PRINCIPAL 10.333,52 

ARTESANO ASOCIADO 9.871,49 

ARTESANO AYUDANTE 9.393,27 

ARTESANO APRENDIZ 

ANEXO LXXI 
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CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y TECNICAS 

Remuneraciones vigentes a partir del12/06/18 

(En pesos) 

CATEGORIA SUELDO BASICO 

INVESTIGADOR SUPERIOR 

INVESTIGADOR PRINCIPAL 

INVESTIGADOR INDEPENDIENTE 

INVESTIGADOR ADJUNTO 

INVESTIGADOR ASISTENTE 

PROFESIONAL PRINCIPAL 

PROFESIONAL ADJUNTO 

PROFESIONAL ASISTENTE 

TECNICO PRINCIPAL 

TECNICO ASOCIADO 

TECNICO ASISTENTE 

TECNICO AUXILIAR 

ARTESANO PRINCIPAL 

ARTESANO ASOCIADO 

ARTESANO AYUDANTE 

ARTESANO APRENDIZ 

ANEXO LXXII 

8.520,10 

7.665,95 

6.867,44 

6.020,38 

5.159,27 

5.582,77 

4.721,80 

3.867,75 

4.312,09 

3.867,75 

3.423,35 

3.173,39 

3.256,67 

3.103,96 

2.923,44 

2.749,82 
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CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y TECNICAS 

Programa de Jerarquización de la Actividad Científica y Tecnológica a partir del12/06/18 

(En pesos) 

Categorfa 
Programa de Jerarquización de la Actividad Científica y 

Tecnológica 

INVESTIGADOR SUPERIOR 29.833,SO 

INVESTIGADOR PRINCIPAL 26.474,82 

INVESTIGADOR INDEPENDIENTE 21.847,03 

INVESTIGADOR ADJUNTO 20.S14,01 

INVESTIGADOR ASISTENTE 18.21S,8S 

PROFESIONAL PRINCIPAL 16.036,69 

PROFESIONAL ADJUNTO 14.117,18 

PROFESIONAL ASISTENTE 13.094,49 

TECNICO PRINCIPAL 12.70S,98 

TECNICO ASOCIADO 11.920,8S 

TECNICO ASISTENTE 11.246,39 

TECNICO AUXILIAR 10.711,2S 

ARTESANO PRINCIPAL 10.433,84 

ARTESANO ASOCIADO 9.967,33 

ARTESANO AYUDANTE 9.484,46 

ARTESANO APRENDIZ 8.972,92 
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ANEXO LXXIII 
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